АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л  03 ЛО£3 *

г. Геленджик

О закреплении территорий муниципального
образования город-курорт Геленджик за

муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями муниципального образования

город-курорт Геленджик в 2023 году

В целях обеспечения учета детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного образования, проживающих на
территории муниципального образования город-курорт Геленджик,
руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (в редакции Федерального
закона от 17 февраля 2023 года №26-ФЗ), статьями 16, 37 Федерального закона
от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от
6 февраля 2023 года№12-ФЗ), приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по образовательным программам дошкольного образования»
(в редакции приказа Министерства просвещения Российской Федерации
от 4 октября 2021 года №686), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального
образования город-курорт Геленджик, п о с т а  н о в  л я ю:

ГЗакрепить территории муниципального образования город-курорт
Геленджик за муниципальными дошкольными образовательными
учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик
в 2023 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению образования администрации муниципального образования
город-курорт Геленджик (Попова) направить копию настоящего постановления
в муниципальные дошкольные образовательные учреждения муниципального
образования город-курорт Геленджик.

3.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой
информации «Официальный вестник органов местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на

2
официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт
Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(www .gelendzhik.org).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик
Скорикову Я.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

УДУ6; "х_

Л. Л. Б о год и сто в
Д е.

Глава муниципального образования
I ч>род- ку рорт l ej I е 11джи к

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от Л Ж  АОАЪ № £ЗЯ

СПИСОК
территорий муниципального образования город-курорт Геленджик,

закрепленных за муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями муниципального
образования город-курорт Геленджик в 2023 году

№
п/п

Наименование муниципального
дошкольного образовательно го

учреждения
Территория

1 О
ХтЛ 3

1 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №1 «Аист»
муниципального образования город-
курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Парус, д. 19а; ул. Грибоедова: д. 56, 58, 60а, 60,
62, 64; ул. Молодёжная: д. 1, 2, 3, 4, 5; пер. Ломоносова: д. 14, 16;
ул. Леселидзе: д. 1, 5, 21а; улицы: Рыбникова, Казакова, Майи Осичевой,
Куропятникова, Мироненко, Любимова, Евменьева, Георгия Милляра,
Пастернацкого; проезд Капитана Соколова

2

. J

муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка — детский сад №2
«Светлячок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: от д.2 по ул. Морской по четной стороне до автовокзала;
ул. Ленина (нечетная сторона); ул. Курортная от ул. Тургенева до конца;
ул. Суворова от ул. Морской до ул. Кирова; улицы: Чернышевского,
Фурманова, Фрунзе, Череватенко, Ходенко, Адмирала Холостякова,
генерала Раевского, Кавказская, Объездная, Верхняя, Новая, Кравцова;
Средняя, Циолковского, Писарева, Одесская; переулки: Верхний, Новый

о

1 2 j
3 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №3
«Тополек» муниципального
образования город-курорг Геленджик

г. Геленджик: ул. Революционная от стадиона; ул. Декабристов (нечетная
сторона) до пересечения с ул. Новороссийской; ул. Новороссийская от
д. 17 до конца и от д. 22 до конца; ул. Пионерская (нечетная сторона) до
пересечения с ул. Островского (четная сторона); ул. Революционная,
д. 13; улицы: Школьная, Таманская, Керченская; ул. Кирова от д. 1 до
конца и отд. 14 до конца; ул. Шевченко отд. 12 до д. 68 и отд. 3 до д. 55;
ул. Тельмана от д. 11 до конца и от д. 12 до конца; ул. Колхозная от д. 17
до конца и от д. 28 до конца; ул. Чапаева; ул. Новороссийская от д. 17 до
конца и от д. 22 до конца; ул. Пионерская (нечетная сторона) от д. 1 до
д. 9; ул. Декабристов (нечетная сторона) от д. 1 до д. 29; ул. Чайковского
до ул. Новороссийской; ул. Советская до ул. Новороссийской; улицы:
Прибойная, Первомайская; ул. Островского (четная сторона) от д. 2 до
д. 78; переулки: Первомайский, Южный; ул. Киевская от ул. Кирова до
конца

4 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №>4
«Спутник» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы: Ленина (четная сторона), Розы Люксембург;
ул. Горького до ул. Розы Люксембург; ул. Кирова от ул. Островского до
конца; ул. Херсонская от ул. Ленина до ул. Кирова, в том числе
ул. Херсонская, д. 22; ул. Октябрьская от ул. Ленина до ул. Кирова;
ул. Толстого от ул. Ленина до ул. Кирова; проспект Геленджикский от
ул. Ленина до ул. Степной

5

i

муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №5
« М оря ч о к » м у н и ц и п ал ь н о го
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Марьинский; улицы: Саинкова, Придорожная,
Ручейная, Родниковая, Панорамная, Обзорная, Глебова, Греческая,
Туристическая, Розовая, Зеленая, Мирная, Овражная, Сибирская,
Уральская, Камчатская, Ореховая, Алычовая, Вишнёвая, Клубничная,
Сосновая, Персиковая, Предгорная, Лесная, Вербовая, Агатовая,
Золотодолинская, Жемчужная, Мускатная; переулки: Тбилисский,
1-й Родниковый, 2-1 Родниковый, Куприянова, Ясеневый, Виноградный

3

1 2 ' . з

6 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №6
«Ромашка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Тонкий мыс, жилые помещения,
расположенные на территории санаториев, баз отдыха

7 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №7
«Чебурашка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Кабардинка: Пенайский маяк; Сухумское шоссе; Трубецкая щель;
улицы: Революционная, Пионерская, Корницкого, Зеленая,
Новороссийская, Советов, Акварельная, Тропи нина; переулки:
Корницкого, Лазурный; хут. Афонка

8 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №8
«Буратино» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Архипо-Осиповка: улицы: Кленовая, Зелёная, Рабочая, Степная, Мира,
Сосновая щель, генерала Лопухина, лётчика Шульженко, Риммы
Ивановой, Платановая, Новая, Ковалева щель; переулки: Джубгский,
Славянский, Глухой, Чайковского, Больничный, Дачный, Первомайский,
Казачий, Виноградный, Малый, Восточный, Южный, Дорожный, Еловый,
Кленовый, Сосновый, Лиловый, Тополиный

9 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №9
«Солнышко» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы Красногвардейская, Ульяновская, Заставная,
Чкалова, Матросова, Черноморская, Полевая от ул. Крымской до
ул. Гринченко, Приморская от ул. Крымской до ул. Гринченко (четная
сторона), переулок Западный, ул. Крымская (за исключением микрорайона
ЖК «Черноморский-2»)

10 мун и ципал ьн ое бюджетн ое
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №10
«Аленушка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Архипо-Осиповка: улицы: Вишневая, Ореховая, Садовая, Морская,
Советская, Санаторная, Жуковского, Вуланская, Новороссийская, Гоголя,
Заречная, Кирпичная, Лесная, Альпийская, Янтарная, Курортная,
Яблоневая, Береговая, Луговая; проезд Спортивный

4

1 ож- 3
11 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад №11
«Радость» муниципального
образования город-курорт Геленджик

хут. Джанхог; с. Дивноморское: улицы Дивная, Мускатная, Курортная,
Виноградная, Приморская, Кирова до ул. Ленина, Ленина,
Черноморская; переулки: Светлый, Солнечный, Совхозный

12 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №12
«Маленькая страна» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы: Витебская, Олега Анофриева, Александра
Савушкина, Дмитрия Легейдо, Цыганкова, Тоцкого, Лютенко, Кузина,
Алексея Генералова, Иванова, Жуковского, Маяковского, Дивноморская
от пер. Соснового до ул. Маяковского, Островского от пер. Соснового до
ул. Маяковского, переулки: Жуковского, Сосновый; проезд Алфеева

13 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №13
«Октябренок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Кабардинка: Сухумское шоссе; улицы: Горная, Степная, Пролетарская,
Солнечная, Совхозная, Геленджикская, Янтарная, Луговая,
Коллективная, капитана Зубкова, Бестужева, Греческая; переулки:
Прохладный, Горный, Южный, Восточный

14 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №14
«Ветерок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Марьина Роща, с. Виноградное

15 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №15
« Ласточ ка» му н и ц и п ал ь но го
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы: Степная, Пионерская от ул. Куникова, Мичурина
от ул. Куникова, Куникова, Октябрьская, Толстого, Херсонская от
ул. Пионерской до конца, Сурикова, Островского от ул. Пионерской до
пер. Соснового, Кабардинская, Геленджикская, Грина, Крамского,
Левитана, Дивноморская до пер. Соснового, ул. Прасковеевская;
пер. Восточный от ул. Куникова до конца; проспект Геленджикский от
ул. Степной до ул. Жуковского

5

[ 2 о3
16 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад №16
«Ивуш ка» мун и ци пал ь н ого
образования город-курорт Геленджик

с. Дивноморское: улицы: Короленко (нечетная сторона), Горная от
ул. Короленко до конца, О. Кошевого, Можжевеловая, Кленовая,
Березовая, Платановая, Каштановая, Полевая, Северная;
пер. Мурманский

17 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №17
«Улыбка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Кабардинка: улицы: Спортивная от начала до ул. Революционной,
Дообская, Абрикосовая, Ореховая, Каштановая, Кизиловая,
Виноградная, Радужная, Октябрьская, Приветливая, Новая, Дружбы,
Мира, Восточная, Черноморская; переулки: Прохладный, Вишневый,
Грушовый, Южный Тихий; Дообский маяк; пансионат «Восток»;
в/ч 26345

18 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №18
«Родничок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Возрождение, хут. Широкая Щель

19 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 19
«Золотой петушок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Пшада, хут. Широкая Пшадская Щель

20 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №20
«Красная шапочка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Михайловский Перевал

-  -  -  _  --------- --- - _  _  _______

6

1 2 3
21 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад №21
«Терем ок» му н и ц и пал ьн о го
образования город-курорт Геленджик

с. Береговое, хут. Бетта, с. Криница

22 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №22
«Колокольчик» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Текос

23 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №23
«Золотой ключик» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Архипо-Осиповка: микрорайон Горный; улицы: Красных Партизан,
Южная, Северная, Армейская, Колхозная, Школьная, Удалова,
Строителей, Высокая, Медовая, Ясная, Почтовая; переулки: Лесной,
Заводской, Счастливый, Базарный; Персиковая поляна

24 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №24
«Колосок» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. 'Гешебс

25 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №25 «Золотая
рыбка» муниципального образования
город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы: Дивноморская от ул. Маяковского до конца,
Островского от ул. Маяковского до конца, Маяковского, Калистратова,
Покровского, Знаменской, Аграрная, проезд Андриади, проспект
Геленджикский отул. Жуковского до конца, Сухумское шоссе 3-й км

7

1 2 3
26 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад №26
«Журавушка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Голубая бухта, СНТ «Лесник»,
«Виноградарь»

27 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №28
« Ладу ш к и » му н и ци п ал ь н о го
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: проспект Геленджикский от ул. Морской до
ул. Туристической (не включая ул. Туристическую); ул. Мира,
ул. Морская (нечетная сторона) от д. 1 до пересечения с ул. Тургенева;
ул. Тургенева от ул. Морской до ул. Шмидта; ул. Шмидта до ул. Новой;
улицы: Некрасова, Халтурина, Горная, Добролюбова, Короленко,
Пушкина, Гоголя, Толбухина, Суворова от ул. Морской до ул. Шмидта,
Курортная, Баргузинская, Магнитная, Анапская, Короленко,
Больничная, Лавровая; переулки: Больничный, Рубиновый;
проезды: Вольный, Солнечный, Славный, Казачий

28 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
комбинированного вида №29
«Мальвина» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Дивноморское: улицы: Короленко (четная сторона), Горная до
ул. Короленко, Голубодальская, Октябрьская, Мичурина, Кирова от
ул. Ленина, Партизанская, Сосновая, Прокопца, Студенческая;
Приморский бульвар; переулок Южный; с. Прасковеевка

29 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
компенсирующего вида №30
«Лукоморье» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: от ул. Гагарина (нечетная сторона) -  угол ул. Куйбышева
до ул. Советской -  угол ул. Куйбышева; ул. Советская от
ул. Куйбышева до конца; от ул. Советской -  угол ул. Поленова до
ул. Озерной (не включая ул. Озерную); переулки: Военный,
1-й Сибирский, 2-й Сибирский; улицы: Связистов, Васнецова,
Левицкого, Рокотова, Шишкина, Куприна, Малевича

8

1 2 3
30 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребенка —
детский сад №31 «Березка»
муниципального образования город-
курорт Г 'ел ен джи к

г. Геленджик: от ул. Гринченко -  угол ул. Леселидзе до ул. Декабристов -
угол ул. Совхозной (не включая ул. Совхозную); отул. Гринченко-угол
ул. Красногвардейской (не включая ул. Красногвардейскую) до
ул. Декабристов (четная сторона), ул. Крымская, 22 (ЖК «Черноморский-
2»); улицы: Южная, Черноморская, Леселидзе (четная сторона), Полевая
от начала до ул. Гринченко

31 муниципальное бюджетное
д ош ко ль н о е об раз о вате л ь н о е
учреждение детский сад
компенсирующего вида №32 «Сказка»
муниципального образования город-
курорт Г еленджик

г. Геленджик: улицы: Декабристов (нечетная сторона) от
ул. Новороссийской до ул. Совхозной, Севастопольская от
ул. Декабристов до ул. Советской, Советская от ул. Новороссийской до
ул. Поленова, Ватутина до ул. Декабристов, Чайковского от
ул. Новороссийской до конца, Энгельса, Куйбышева, Крупской,
Белинского, Поленова, Нахимова, Вильямса, Тимирязева, Куникова,
Кленовая, А. Блока отул. Мичурина до ул. Янтарной; переулки: Есенина,
Ахматовой, Вильямса

32 муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №33
«Ягодка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Адербиевка, пос. Светлый

33 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребенка —
детский сад №34 «Рябинушка»
муниципального образования город-
курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Парус: д. 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11,12, 13, 17, 18,
20, 22, 23, 24; ул. Грибоедова, д. 29, 31; улицы: Фадеева от
Новороссийской до конца, ул. Орджоникидзе, ул. Курзальная от
ул. Новороссийской до конца, ул. Совхозная от начала до ул. Курзал ьной,
СТ «Сосновое»

9

I 2 3 п
34 муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное
учреждение детский сад
общеразвивающего вида №35
«Калинка» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: улицы: Вишневая, Калинина, Свердлова от ул. Совхозной
до ул. Гагарина, Совхозная от ул. Курзал ьной до конца; Ватутина,
Майская, Звездная, Кузнецова, Озерная, Репина, Волнухина, Рублева,
Светлая, Цветочная, Кончаловского, Кустодиева, Айвазовского

35 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №36
«Василек» муниципального
образования город-курорт Геленджик

с. Кабардинка: улицы: Мира, Дружбы, Школьная, Партизанская,
Спортивная от ул. Революционной до конца, Ягодная, Родниковая,
Генерала Корецкого; переулки: Строителей, Школьный, Горный,
Смородиновый

36 муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №37
«Якорек» муниципального
образования город-курорт Геленджик

г. Геленджик: микрорайон Северный; микрорайон Западный; ул. Мар­
шала Жукова, д. 1, корпуса: 1, 2, 3, 4, 5, 6; д. 3, улица Солнцедарская;
СНТ «Рассвет», «Ветеран»

Исполняющий обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования город-курорт Геленджик \.й  Е.В. Попова

<\Що

Прокуратура Российской Федерации
Прокуратура Краснодарского края
Прокуратура г. Геленджика
ул. Серафимовича, 23, г. Геленджик, Россия 353460,

тел. 8(86141) 3-37-39

от 24.03.2023 №22-03-2023/ W ' A j
На № от ____

п331436и954315

И.о. первого заместителя главы
муниципального образования
город-курорт Геленджик

Мельникову А. С.

ул. Революционная, 1, г. Г еленджик

Уважаемый Александр Сергеевич!

Прокуратурой города Геленджика на основании приказа Генерального
прокурора Российской Федерации от 02.10.2007 № 155 «Об организации
прокурорского надзора за законностью нормативных правовых актов органов
государственной власти субъектов Российской Федерации и местного
самоуправления» проведен правовой анализ проекта постановления
администрации муниципального образования город-курорт Г еленджик
«О закреплении территорий муниципального образования город-курорт
Геленджик за муниципальными дошкольными образовательными учреждениями
муниципального образования город-курорт Геленджик в 2023 году».

По результатам проведенного правового анализа проекта нормативного
правового акта, нарушений федерального и регионального законодательства,
каких-либо внутренних противоречий, а также положений, которые могут вызвать
коррупционные действия и решения субъектов правоприменения, в данном
проекте постановления, не выявлено. Нарушений правил юридической техники не
установлено.

Заместитель прокурора города Г еленджика

советник юстиции

Исп.Колесникова О.С., р.т. 2-15-46

Прокуратура г. Г еленджика Краснодарского
края

№ 22-03-2023/499-23-20030021